
 

AL SITO WEB  

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DOCENTI INTERESSATI 

 ALBO  

ATTI 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. (D.M. 66/2023) 

CODICE CUP CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO N° EDIZIONI ATTIVITA’ 

 

F14D23004140006 

 

M4C1I2.1-2023-1222 

 

INNOVIAMOCI 

 

1 

COMUNITA’ DI PRATICHE  

PER L’APPRENDIMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101/2021 recante “Misure 

urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il D.L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12.04.2023 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che assegna a questa istituzione scolastica € 55.617,63; 

VISTA la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 che fornisce indicazioni alle scuole beneficiarie, individuate 

quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, per la progettazione e la gestione 

degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 2022/2025; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del Dirigente; 

CONSIDERATO che i soggetti individuati svolgeranno esclusivamente attività strettamente connesse e 

vincolate al raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi stabiliti nel PNRR; 

VISTO l’avviso di selezione interna per la selezione del personale (prot. n. 6212 del 21.11.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 26.11.2024»;  

ACQUISITE le candidature entro il termine di scadenza; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

         

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. (D.M. 66/2023) 

CUP: F14D23004140006 - CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222 – TITOLO PROGETTO “INNOVIAMOCI” 

K
R

IS
01

40
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
80

 -
 2

8/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DS  LAURENDI LAURA



VISTO il verbale sottoscritto dalla Commissione che riporta la graduatoria dei candidati idonei 

DECRETA 

L’APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA IN CALCE 

 PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI AI DOCENTI (INTERNI) 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA COMUNITA’ DI PRATICHE 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

PUNTEGGIO 

CORIGLIANO 

GAETANO 

DESIDERIO 

FRANCESCO 

FONTANELLA 

MARIA 

LA BERNARDA 

FRANCESCO 

RUSSO* 

SALVATORE 

LAUREA in STEM Punti 10 10 10 10 10 10 

MASTER DI I CONSEGUITO PRESSO UNIVERSITÀ IN ITALIA/ESTERO 

 (Si valuta un solo titolo) 

 

Punti 1 
 

 

- 

 

1 

 

- 

 

1 

 

- 

MASTER DI I E II LIVELLO CONGRUENTE CON LA TEMATICA DEL 

MODULO (1500 ORE – 60 CFU) CONSEGUITO PRESSO UNIVERSITÀ 

IN ITALIA/ESTERO (Si valuta un solo titolo) 

 

Punti 2 
 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

 

2 

 

CERTIFICAZIONE INFORMATICA 

Punti 2 

(max 4 punti) 

 

4 

 

2 

 

2 

 

4 

 

- 

CERTIFICAZIONE LINGUISTICA RILASCIATA DA ENTI RICONOSCIUTI  

B 1 

B 2 

C 1 

C 2 

Punti 

2 

3 

4 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTEGGIO 

INCARICHI SVOLTI NELL’AMBITO DELL’ORGANIZZAZIONE 

SCOLASTICA (STAFF DIRIGENTE/FUNZIONI STRUMENTALI/NIV) 

Punti 2 

(max 10 punti) 

 

10 

 

10 

 

8 

 

4 

 

- 

 

INCARICO GIÀ SVOLTO IN AMBITO PNRR/PON/ERASMUS 

Punti 3 

(max 15 punti) 

 

15 

 

15 

 

15 

 

9 

 

15 

 

TOTALE 

 

41 

 

40 

 

35 

 

28 

 

27 

 

*Russo non può essere reclutato per indisponibilità numero posti (max n. 4) 

 

Avverso alle graduatorie è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione.  

Il presente provvedimento è pubblicato in data 26.11.2024 all’albo online del sito Web dell’istituzione 

scolastica. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Laura Laurendi 

Documento firmato digitalmente 

K
R

IS
01

40
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
80

 -
 2

8/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DS  LAURENDI LAURA


		2024-12-05T12:29:50+0100
	LAURA LAURENDI




